
Příkazní smlouva 

Uzavřená podle§§ 2430 až 2444 zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník. 

Příkazník: j)]>cJ ÍL'/ . , · :, 
daňový poradce zapsaný do seznamu KOP ČR pod číslem ............ . . . 

sídlo: Muchova 240/6, 160 00 Praha 6 
IČ:26420473 
Zastoupený: JUDr. Richard Knobloch, jednatel člena představenstva 
Zapsaný: v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23988 
Bankovní spojení: UníCredit Bank Czech Republic a.s., č.ú. 2105673155/2700 

a 

Pffkazce: 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Fakultof nemocnice Olomouc 
státní pfíspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90 
I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
00098892 
CZ00098892 

Zastoupený: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph. D., ředitel fakultní nemocnice Olomouc 
Bankovní spojeni: Česká národní banka, č. ú. 36334811/071 O 

I. 
Úvodní ustanovení 

I. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 
v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto 
smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek., v platném znění, zahájeného pfíkazcem jako 
veřejným zadavatelem s názvem "Prověření nároku na odpočet DPH za období let 2016 -
2018'', evidenční číslo VZ -2019-000880. 

3. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli 
zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

4. Příkazník je povinen pfi realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí 
a chránit zájmy příkazce podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

ll. 
Předmět smlouvy 

I. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce obstará tyto záležitosti: 

a) komplexní prověření přijatých zdanitelných plnění na vstupu, u kterých může b)1 dodatečné 
uplatněn nárok na plný odpočet DPH a na odpočet DPH koeficientem podle § 76 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zajištěni vrácení legislativně nárokovatelné avšak 
neuplatněné DPH, to vše za zdaňovací období roku 2016 (od prvního možného měsíce roku 
2016), roku 2017 a roku 2018, 



b) zpracování případných dodatečných daňových příznání, vyplyne-li potřeba jejich podání 
z činnosti příkazníka,jejich podání na základě plné moci udělené příkazníkovi příkazcem, 

c) rámcové posouzení budoucfho postupu příkazce ve vztahu k uplatňování nároku na odpočet 
DPH u jím přijatých plnění, jehož výsledkem bude zpracováni metodiky (manuálu) pro správný 
budoucí postup příkazce při uplatňování DPH akceptovaný ze strany pfislušného správce daně, 

d) komplex.ní poskytováni poradenství příkazci před správcem daně v souvislosti s pHkazcem 
zpracovanými a podanými dodatečnými daňovými přiznáními, zahrnující mimo jiné též 
zastupování příkazce před správcem daně včetně vypracování nezbytných stanovisek, podán~ 
řádných a mimořádných opravných prostředků. 

2. Příkazník se zavazuje započít s výkonem činností dle odst. 2 tohoto článku bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy, tak aby předmět plněni mohl být dokončen v následujících 
terminech: 

- obstarání záležitostí dle odst. l písm. a) až b), s výjimkou zajištění vrácení legislativou 
nárokovatelnou avšak neuplatněnou DPH, za rok 2016 do 31. 12. 2019, 

- obstarání záležitostí dle odst. l písm. a) až b), s výjimkou zajištění vrácení legislativou 
nárokovatelnou avšak neuplatněnou DPH, za rok 2017 a 2018 nejpozději do 31. 8. 2020, avšak 
tak, aby případný nárok na nárokovatelnou ale neuplatněnou DPH mohl být u správce daně 
uplatněn za každý měsíc roku 2017, 

- obstaráni záležitostí dle odst. 1 písm. c) v terminu do 30 dml od ukončení (právní moci) 
posledního daňového řfzení vedeného v souvislosti s podanými dodatečnými daňovými 

přiznáními, 

- obstarání záležitostí dle odst. I písm. d) a obstarání záležitostí spočívajících v zajištění vrácení 
legislativně nárokovatelné avšak neuplatněné DPH pniběžně v závislosti na vývoji jednotlivých 
daňových řízení, do nabyti jejich právní moci. 

3. Termíny plnění dle odst. 2 tohoto článku mohou být posunuty. Posunutí termínu musí být 
odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních stran formou písemného, chronologicky 
očíslovaného dodatku k této smlouvě. 

4. Kontaktní a odpovědné osoby pfíkazce: 

-~-l -·· ••• 5. Kontaktní a odpovědné osoby pfíkazníka: 

• -·· 6. Příkazník se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude využívat výhradně své zaměstnance, 
u kterých bude prokázána kvalifl.kace daňového poradce. 

m. 
Odměna 

1. Příkazníkovi přísluší za provedení činností podle článku I. této smlouvy odměna, která 
se sjednává ve výši 549 000 Kč bez DPH za plnění celého předmětu této smlouvy. Uvedená 
cena je sjednána jako maximálně přípustná. 

2. Odměna je splatná na základě faktury, kterou příkazník vystaví přfkazci nejpozději do pěti 
(5) kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží od příkazce informaci dle čl. V odst. 3 této smlouvy. 

Vyúčtovaná odměna nesmí překročit částku sjednanou v čl. lil odst. 1 této smlouvy. Faktura 
musí obsahovat identifikátor veřejné zakázky. 
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Smluvní strany současně ujednaly, že nárok na odměnu, jak je tato specifikována výše, 
nevzniká, pokud pffkazci nebude správcem daně uhrazena na základě dodatečného daňového 
přiznání zpracovaného a podaného příkazníkem za rok 2016 nebo za rok 2017 nebo za rok 20 18 
v součtu minimálně částka 5 000 000 Kč. 

3. Splatnost faktury činí 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení přikazci. Faktura musí 
být doručena do sídla příkazce. Fakturace a platba bude probíhat výhradně v českých korunách 
a rovněž vdkeré cenové údaje budou v této měně. Za den uhrazeni sjednané odměny se 
považuje den, kdy dojde k odepsáni částky odpovídající odměně z účtu pffkazce na účet 
pffkaznfka. Pflkazce neposkytuje zálohy. 

4. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V pflpadě, že daňový účetní doklad 
(faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené, je pl'íkazce oprávněn vrátit jej 
príkazníkovi a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). 
Právo vrátit tento doklad příkazníkovi zaniká, neuplatní-li jej příkazce do sedmi pracovních dnů 
ode dne doručení takového dokladu příkazci . Počínaje dnem doručeni opraveného daňového 
účetního dokladu (faktury) příkazci začne plynout nová IhOta splatnosti. Pfíkazník je však 
povinen opravit vady dokladu, je-Ji k tomu zadavatelem dodatečně vyzván i po IhOtě výše 
uvedené s tfm, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

4. V odměně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady příkazníka, 
zejména náhrady za administrativní práce, poplatky spojům, j ízdné, využívání výpočetní 
techniky, software, infonnačních databází, pojištění apod. 

IV. 
Práva a poviooosti pffkamíka 

I. Pfíkazník je povinen záležitost specifikovanou v článku II. smlouvy obstarat včas, 
tj. v terminech sjednaných vč. II odst. 2 této smlouvy. Pro případ porušení této povinnosti 
si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý den prodleni 
a za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, kterou je povinen hradit přfkazník příkazci. 

2. Příkazník je povinen jednat pl'i obstarávaní záležitost( pro příkazce osobně a podle svých 
schopností a znalostí. Pfíkaz.ník bude postupovat podle pokynů daných přlkazcem. Od těchto 
pokynů se může odchýlit pouze v případě, že by to bylo nezbytné v zájmu příkazce a nebylo by 
možné včas obdržet jeho souhlas. Přlkazník je povinen písemně omámit pfikazci všechny 
okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 
Pro odstraněn{ všech pochybností smluvní strany výslovně ujednaly, že vlastnímu uplatnění 
konkrétních položek DPH do dodatečných daňových přiznání bude předcházet schválení 
přfkazce, a pffkazce nenf povinen návrh příkazníka akceptovat, aniž by tfmto postupem vznikl 
pfíkazníkovi vůči pl'ťkazci nárok na náhradu škody či jakoukoliv jinou sankci. 

3. V případě, že se ptfkaznik odchýlí od pokynů příkazce či bez jeho souhlasu a nepůjde o 
situaci uvedenou ve větě třetí odst. 2 tohoto článku, odpovídá příkazník za škodu, která tímto 
př lkazci vznikne. 

4. Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost bezodkladně do I O pracovních dní 
od doručení žádosti zprávu o postupu obstarávání záležitosti a převést na příkazce všechen 
užitek z provedeného úkolu. 

5. Plnění bude piíkazníkem poskytnuto v českém jazyce, v souladu s právními předpisy 
platnými v ČR. 
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6. Příkazník neodpovídá za závady, které vznikly na základě chybných, neúplných nebo 
nepřesných údajů příkazce. 

7. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 
v souvislosti s obstaráváním záležitosti přikazce, a to za podmínek stanovených 
z. č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky 
či pozdějším právním předpisem tento předpis nahrazujlcl, a to bez časového omezení. 
Za porušení povinné mlčenlivosti se nepovažuje sdělování či sdílení skutečnosti v rámci 
skupiny majetkově propojených osob, jejíž je přikazník součástí. V případě porušeni této 
povinnosti si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, za každý 
j ednotlivý případ porušeni povinnosti, kterou je povinen hradit příkamlk příkazci . Pokud 
v rámci plnění předmětu této smlouvy dochází ze strany pfíkazce ke zpřístupnění osobních 
údajů příkaznfkovi, jsou obě smluvní strany při zpracováni osobrúch údajťJ povinny postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy, a každá smluvní strana též v souladu se svými 
interními předpisy vydanými pro oblast zpracování osobních údajů, pokud tyto nejsou v rozporu 
s obecně závaznou právní úpravou. 

8. Příkazník prohlašuje, že před dnem nabyti účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišťovnou 
se sídlem na území České republiky poj istnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti příkazníka za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této 
smlouvy, a to s limitem poj istného plněni nejméně v částce 1.000.000,- Kč z jedné pojistné 
události. Pfíkazník se zavazuje kdykoliv na požádání přt'kazce bezodkladně, nejpozději však do 
5 pracovních doll od doručeni písemné výzvy příkazce, předložit příkazci certifikát pojišťovny 
prokazující účinnost příslušné pojistné smlouvy. O změnách týkajících se pojištění 

odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce má příkazník povinnost pfíkazce infonnovat, 
a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uskutečnění změny. Ph'kazník se zavazuje, že pojistná 
smlouva zůstane v účinnosti v rozsahu dle věty první tohoto ustanovení po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. V případě, že pfikazník poruš{ kteroukoliv z povinnosti sjednaných v tomto 
odstavci, je pflkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9 . Příkaznfk bere na vědomi, že je v případě užití vozidla a vjezdu do areálu příkazce povinen 
dodržovat podmínky pro vjezd, parkován( a výjezd vozidel z areálu příkazcc, včetně povinnosti 
nést ze svého náklady za vjezd do areálu příkazce. 

1 O. Smluvní strany současně ujednaly, že celková výše všech smluvních pokut, které lze uložit 
přfkazcem dle této smlouvy přfkazníkovi, nesmí přesáhnout částku 600.000,- Kč. 

v. 
Práva a povinnosti pn'kazce 

1. Přfkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi po uzavření smlouvy nezbytnou součinnost 
pro plněni předmětu smlouvy, zejména mu poskytnout všechny podklady, informace 
a materiály, které mohou být přikazníkem dále s dostatečným časovým předstihem upřesňovány 
a j sou nezbytné pro úspěšné sp lnění předmětu této smlouvy. 

2. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi písemně potřebnou plnou moc k uskutečnění 
právních jednáni v případech, kdy to zákon vyžaduje. 

3 . Příkazce se zavazuje za účelem realizace nároku na vystaveni faktury přikamíka tohoto 
infonnovat o tom, že mu správce daně uhradil na základě dodatečného daňového přiznání 
zpracovaného a podaného pfíkazníkem částku uvedenou v čl. III odst. 2 této smlouvy, přfpadně 
finanční plnění tuto částku převyšující, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů po úhradě této částky přlkazci, případně, nedosáhne-li úhrada ze strany správce 
daně částky uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy, do pěti (5) pracovních dnů poté, co správcem 
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daně poskytnutá finanční plnění dosáhnou v součtu minimálně částku uvedenou v čl. III odst. 2 
této smlouvy. 
4. Bez ohledu na ujednání obsažené v odst. 3 tohoto článku, bude příkazce příkazníka 
infonnovat o jakýchkoliv finančních plnění, která pl'fkazce obdrží od správce daně na základě 
činnosti příkaznlka dle této smlouvy. 

Vl. 
Doba trváni smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, do doby splněni předmětu smlouvy sjednaného 
v čl. II této smlouvy, nebude-li její platnost ukončena dřive . 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Přlkazce může smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedeni důvodu. Výpovědní doba je l měsíc 
a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Právo příkazce odstoupit 
od smlouvy z důvodů ujednaných ve smlouvě či stanovených v občanském zákoníku není nijak 
dotčeno. 

4. Pl'fkazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit z dt)vodO stanovených v § 6 zák. 
č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoi'e daňových poradcli české republiky, 
v platném znění, či z důvodů stanovených pozdějším právním předpisem tento zákon 
nahrazující. Přikazník může dále ukončit tuto smlouvu úplně nebo zčásti, a to s okamžitým 
účinkem na základě písemné výpovědi doručené příkazci, pokud přikazník zjistí, že došlo 
ke změně právní úpravy či vydání nových pokynů, výkladů či jiných směrodatných postupů, 
v jejichž důsledku by plnění jakékoli části smlouvy ze strany pfíkazce bylo nezákonné či jinak 
protiprávnl či v rozporu s nezávislostí či profesními předpisy, a dále pokud vyjde najevo, 
že plnění poskytované příkazníkem je ve střetu zájmů či by mohlo být ve střetu zájmů s dříve 
převzatými povinnostmi příkazníka. Ve výše uvedených případech je přikazník povinen učinit 
veškeré neodkladné úkony a písemně upozornit příkazce na opatření, která je nezbytné učinit, 
aby se zabránilo vzniku škod. Uvedené platí obdobně pro případ, že příkazník využije svého 
práva tuto smlouvu vypovědět. 

Vll. 
Závěrelná ustanoveni 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou se nezapočítávají na případnou náhradu škody, 
porušením povinnosti příkaze i zplisobenou. Sjednané smluvní pokuty jsou splatné do I O dnů 
od doručeni výzvy přlkazce příkazníkovi k jejich úhradě. 

3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 

ustanovenlmi příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném zněni, a zák. č. 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře 
daňových poradců České republiky, v platném znění. 

4. Tuto smlouvu nelz.e dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance 
za částečné plněni a vraceni dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

5. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, 
časového, územního nebo j iného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

6. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe příkazník převzal nebezpečí 
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou 
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i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou 
po uzavření této smlouvy nastat. 

7. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § I 729, § I 740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, § 2050, 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

8. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlavl této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslané doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odesláni pisemnosti. Ustanovení právních předpisů 
upravujících komunikaci elektronickými prostředky, nejsou tímto ujednáním dotčena. 

9. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/20 I S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajisti příkazce. 

10. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině 
podepsány oběma smluvními stranami a chronologicky očíslovány. 

ll. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasi 
a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojuji své podpisy. 

l-1 -10- 2019 
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